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Folketingets Kulturudvalg har den 31. maj 2022, efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 293 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange gange udvalgsmedlemmer i én af Statens Kunstfonds 

udvalg har fået støtte fra samme udvalg eller fra et andet udvalg i løbet af de seneste 5 

år? 

 

Svar: 

Som svar på dit spørgsmål har jeg bedt om en udtalelse fra Slots- og Kulturstyrelsen, 

som sekretariatsbetjener bestyrelsen og udvalgene i Statens Kunstfond. Sekretariatet 

udtaler følgende:  

 

Fra 2017 til 2021 er der givet 21 tilskud til medlemmer af Statens Kunstfonds udvalg fra 

deres eget eller et andet udvalg under Kunstfonden. Støtten fordeler sig således: 

 
 2017 2018 2019 2020 2021 

Antal tilskud 9 4 4 2 2 

 

Kunstfondens sekretariat har fået disse tal ved at samkøre personnumre for alle tilskuds-

modtagere, der har ansøgt med deres personnummer, med Statens Kunstfonds medlem-

mers personnumre. 

 

Kunstfondens sekretariat indsamler ikke oplysninger om udvalgsmedlemmernes virk-

somheder og kan derfor ikke se, om udvalgsmedlemmerne har søgt med deres virksom-

hed. Hvis et udvalgsmedlem søger støtte med deres virksomhed, skal de erklære sig inha-

bile iht. forvaltningslovens kapitel 2 og Kunstfondens egne retningslinjer for håndtering 

af inhabilitet. 

 

Statens Kunstfonds medlemmer bliver skiftet ud hver fjerde år, så tallene inkluderer kun 

den periode, hvor de selv har været medlem af Kunstfonden. 
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Side 2 

 

I 2018 henstillede Statens Kunstfonds bestyrelse til, at udvalgsmedlemmer fremover ikke 

søger om arbejdslegater. Statens Kunstfonds medlemmer har stadig lov til at søge pro-

jektstøtte, hvor støtten går til at dække udgifter til realisering af konkrete og aftalte pro-

jekter, som formidler kunst til borgerne. 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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